
 RESOLUCION H. CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE Nº 149/91 
 
 Sucre, 11 de diciembre de 1991 
 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con el inc. 8) del art. 9 de la Ley 
Orgánica de Municipalidades, es de competencia municipal la 
construcción, administración y mantenimiento de cementerios y 
crematorios municipales. 
 
Que, la que en vida fué, Señora Julia Mancilla Rodríguez, se 
desempeñaba en nuestra Institución edilicia como Concerje del 
Departamento de Auditoría, por lo que su Señora madre solicita 
la condonación de ocupación de nicho. 
 
POR TANTO: 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL 
DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA, en uso específico de sus 
atribuciones, 
 
R E S U E L V E : 
 
Art. UNICO.-Condonar el pago por concepto de ocupación de nicho 

en el Cementerio General de nuestra ciudad, en 
favor de la que en vida fué Señora Julia 
Mancilla Rodríguez, Ex-funcionaria municipal, 
por el lapso de 4 años. 

 
Regístrese, hágase saber y cúmplase. 
 
 
 
 
 Lic. Walter Zilvetti C.                  Dr. Weimar Padilla C. 
H. PRESIDENTE CONCEJO     H. SECRETARIO CONCEJO 
 MUNICIPAL DE SUCRE                       MUNICIPAL DE SUCRE 
 
 
C.c. Stría. Gra. (5). 
     Arch. 
amme. 


